Bukan sekedar ilmu grametika bahasa arab saja yang dipelajari putra Kiai Zubair, namun
berbagai kitab-kitab fiqih seperti Fath al-Qarib, Fath al-Mu’in, Fath al-Wahhab, dan lain-
lain.

Setelah menjalani pendidikan bersama ayahnya di Sarang (Rembang). Kemudian pada
tahun 1365-1369 H/1945-1949 M, Mbah Moen mulai melanjutkan pendidikanya ke
Pesantren Lirboyo, Kediri, Jawa Timur kepada ulama yang diakui kealimannya antara lain,
Kiai Abdul Karim, Kiai Marzuqi, dan Kiai Mahrus.

Selama mondok di Lirboyo Mbah Moen selalu mengikuti jejak-jejak ulama dahulu dalam
mencari fan ilmu, yaitu dengan menyedikitkan makan dan tidur.